Post multas humanas salutationes notum facimus, quam primum ab illo tempore gratia diuina facti sumus principes prout fuit ordinatum antiquitus, vt accipiamus nostrum tributum, misimus legatos nostros (ut hoc dato) amicitia

⁶⁵¹ Датування за іншими копіями (див. легенду).

antiqua et fraternitas, quae fuit inter nos renouetur. Per tentationem daemonica factum est, ut amicitiae antiquae nostrae et fraternitatis obliti sitis, legatos, quos misimus ex parte nostra ad vestram aulam, cum inhumano responso remisistis, praeterea non misistis nostrum tributum. Scripsistis ad nos, quod a multo tempore tot captiuos et opes acceperimus, praeterea circa vestra confinia uenerunt non nulli ex nostr[is] et damna multa fecerunt. Eo quod per quatuor annos nihil dedistis de vestro tributo, serenissimus et potentissimus noster imperator iussit nos, si non detur nobis a uobis tributum, in vestram regionem incurrere et irru[mp]ere. Hoc facto, cum insurrexerunt Cosaci circa fluuium vestrum, rogarunt et supplicauerunt, ut cum nostro exercitu eamus in auxilium ipsorum et obuiam uenimus filio generalis cum multo exercitu et gratia diuina fuit a nobis uictus et captus. Postea ipsi generali obuiam iuimus cum multis nobilibus et gratia Dei, et iam vicimus et captiuum duximus cum omnibus nobilibus eius et milites Turcarum semper victores fuerunt. Cosaci autem cum hoc uiderunt uisa opportunitate, maxime rogabant, ut usque ad thronum regium eamus, sed nos sacrosanctum pactum considerantes et honorem imperatoris uestri hinc non consensimus et nostro exercitu euocato in partes nostras reuersi sumus. Igitur, si antiquam amicitiam et fraternitatem cupitis, quatuor annorum tributum nobis soluatis. Hoc facto ex nostra parte nullum damnum patiemini et Cosacos circa antiqua priuilegia conseruetis. In summa, quatuor annorum tributum simul et ex nunc reddatis, et Cosacos prout antea erant conseruetis. Hoc si praestiteritis neque uobis, neque patriae uestrae ullum erit nocumentum. Responsum de tributo intra quadraginta dies nobis mittatis, et si contrariam dicitis et uester nuntius post quadraginta dies cum tributo non uenerit, estote parati, Deo fauente, at cum auxilio diuino contra uos cum exercitu nostro uenimus. Hoc est certum siue autumno, siue hyeme nos sumus parati, uos quoque nos expectate. Valete⁶⁵². || (арк. 122)

⁶⁵² Найяснішому і найвеличнішому королю християн та Польщі, а також всієї християнської релігії, нашому найдорожчому братові. Після численних людських привітань, чинимо відомо, що як тільки ми, з Божої ласки, стали володарями, відповідно до давніх постановлень, ми повинні брати вашу данину. Ми послали до вас наших послів, щоб ви її дали і щоб давня приязнь та братерство, які були поміж нами, були відновлені. Через диявольську спокусу сталося так, що ви, забувши давню приязнь і братерство, наших послів, яких ми вислали від себе до вашого двору, з нелюдською відповіддю відправили назад, а крім того, не переслали давньої данини. Ви написали до нас, що це тому, що ми вже давно набрали собі ваших в'язнів та багатства, крім того, багато наших прийшли на ваші кордони і порobili чималі збитки. Тому, оскільки ви нам нічого з вашої данини не давали протягом чотирьох років, найясніший і наймогутніший наш імператор наказав нам, щоб якщо не буде нам від вас данини, то маємо напасти і вторгтися у ваші краї. Далі козаки, коли козаки повстали біля вашої річки, то просили і благали нас, щоб ми їм прийшли на допомогу з нашим військом, і ми пішли на зустріч супроти сина гетьмана з великим військом, і з Божої ласки він був нами переможений та полонений. І турецькі вій-